PAGE
8

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ

        «  »              2017 =.  №
Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13 » апреля 2017 г. № 170
село Шемурша

О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 09 декабря 2014 г. № 439

Администрация Шемуршинского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу Шемуршинского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы, утвержденную постановлением администрации Шемуршинского района  Чувашской Республики от 09 декабря 2014 г. № 439.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Вр.и.о.главы администрации

Шемуршинского района                                                                                В.А.Петьков
УтвержденЫ

постановлением администрации

Шемуршинского района

Чувашской Республики

              от 13.04.2017 г. № 170
И з м е н е н и я,

 вносимые в муниципальную  программу Шемуршинского района
Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы
1. В паспорте муниципальной  программы Шемуршинского района  Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы (далее – Муниципальная программа):

в позиции «Объем  финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014-2020 годах составляет    152405,7 тыс.рублей, в том числе:

в 2014 г – 21027,6 тыс.рублей;

в 2015 г. – 17687,4 тыс.рублей;

в 2016 г. – 35222,2 тыс.рублей;

в 2017 г. – 19899,5 тыс.рублей;

в 2018 г. –18406,8 тыс.рублей;

в 2019 г. –  18507,3 тыс.рублей;

в 2020 г. –  21654,9 тыс.рублей;

федерального бюджета – 4766,00 тыс. рублей (3,1 процента), в том числе:

в 2014 году – 702,0 тыс.рублей;

в 2015 году – 611,5 тыс.рублей;

в 2016 году – 676,5 тыс.рублей;

в 2017 году – 738,0 тыс.рублей;

в 2018 году – 649,0 тыс.рублей;

в 2019 году – 649,0 тыс.рублей;

в 2020 году – 740,0 тыс.рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 93957,1 тыс. рублей (61,7 процента), в том числе:

в 2014 г. – 13806,5 тыс.рублей;

в 2015 г. – 11229,5 тыс.рублей;

в 2016 г. – 26334,6 тыс.рублей;

в 2017 г. – 10389,7 тыс.рублей;

в 2018 г. – 8299,7 тыс.рублей;

в 2019 г. – 8230,2 тыс.рублей;

в 2020 г. – 15666,9 тыс.рублей;

местных бюджетов -53682,6 тыс.рублей (35,2 процента), в том числе:

в 2014 г. –  6519,1 тыс.рублей;

в 2015 г. – 5846,4 тыс.рублей;

в 2016 г. – 8211,1 тыс.рублей;

в 2017г.- 8771,8тыс.рублей;

в 2018 г. –9458,1 тыс.рублей;

в 2019 г. –9628,1 тыс.рублей;

в 2020 г.- 5248,0тыс.рублей.»
2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской Республики» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

           3. В приложение № 3 к муниципальной программе Шемуршинского района Чувашской Республики  подрограммы   «Управление общественными финансами и муниципальным  долгом Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы;

            В позиции  «объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«финансирование мероприятий Программы планируется осуществлять за счет средств бюджета Шемуршинского района и бюджетов сельских   поселений ;

общий объем финансирования Подпрограммы составит  7781,8  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 870,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 765,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 1283,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 690,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 816,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 816,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 2540,0 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Шемуршинского района – 560,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 62,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 36,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 95,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 69,0 тыс. рублей;

в 2018 году –69,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 69,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 160,0 тыс. рублей;

бюджетов сельских поселения  Шемуршинского района-7221,1 тыс.рублей
в том числе:

в 2014 году – 807,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 728,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 1188,9 тыс. рублей

в 2017 году –621,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 747,1 тыс. рублей;

в 2019 году –747,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 2380,0 тыс. рублей».

4. В разделе V Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы«Управление муниципальным  имуществом Шемуршинского района Чувашской Республики на 2014–2020 годы» изложить следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2014 - 2020 годах составит 560,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 62,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 36,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 95,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 69,0 тыс. рублей;

в 2018 году –69,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 69,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 160,0 тыс. рублей;

из них за счет средств:

местных бюджетов – 560,7 тыс. рублей (100,0 процентов), в том числе:

в 2014 году – 62,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 36,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 95,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 69,0 тыс. рублей;

в 2018 году –69,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 69,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 160,0 тыс. рублей;

5. В приложении №  4 подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы муниципальной  программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным  долгом Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы изложить следующей редакции:

средства бюджета Шемуршинского района  и бюджетов поселений района  всего –125882,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 17606,7 тыс. рублей;

2015 год – 14733,2 тыс. рублей;

2016 год – 30869,0 тыс. рублей;

2017 год – 16150,8 тыс. рублей;

2018 год – 14532,7 тыс. рублей;

2019 год – 14633,2 тыс. рублей;

2020 год – 17356,9 тыс. рублей».

6. В разделе V «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Шемуршинского района  Чувашской Республики» изложить следующей редакции:

 «средства бюджета Шемуршинского района  и бюджетов поселений района  всего – 125882,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 17606,7 тыс. рублей;

2015 год – 14733,2 тыс. рублей;

2016 год – 30869,0 тыс. рублей;

2017 год – 16150,8 тыс. рублей;

2018 год – 14532,7 тыс. рублей;

2019 год – 14633,2 тыс. рублей;

2020 год – 17356,9 тыс. рублей»;
             7. Приложение 2 к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Шемуршинского района  Чувашской Республики» на 2014–2020 годы муниципальной программы Шемуршинского района  Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской Республики» на   2014–2020 год изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
Приложение 1
к постановлению администрации

Шемуршинского района

от  13.04.2017 г. № 170
 Приложение  № 2
 к муниципальной  программе Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной  программы

«Управление общественными финансами и муниципальным  долгом Шемуршинского района

Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

	Статус
	Наименование программ
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Шемуршинского района   Чувашской Республики
	«Управление общественными финансами и муниципальным  долгом Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы
	ВСЕГО
	21027,6
	17687,4
	35222,2
	19899,5
	18406,8
	18507,3
	21654,9

	 Бюджет Шемуршинского района
	18967,8
	15481,7
	33271,8
	18444,7
	16915,7
	17016,2
	18418,0

	Бюджеты  поселений- всего
	2059,8
	2205,7
	1950,4
	1454,8
	1491,1
	1491,1
	3236,9

	в т.ч. Бичурга-Баишевское
	255,8
	112,6
	248,1
	190,7
	89,5
	89,5
	186,1

	Большебуяновское
	66,8
	131,8
	129,7
	116,2
	93,5
	93,5
	103,1

	Карабай-Шемуршинское
	79,9
	102,0
	197,7
	151,7
	149,5
	149,5
	218,1

	Малобуяновское
	116,0
	65,7
	129,2
	118,2
	81,0
	81,0
	108,1

	Старочукальское
	66,3
	81,2
	221,5
	112,2
	87,0
	87,0
	103,1

	Трехбалтаевское
	191,4
	297,0
	305,7
	176,8
	92,5
	92,5
	296,1

	Чепкас-Никольское
	63,8
	64,2
	72,6
	102,1
	79,9
	79,9
	113,1

	Чукальское
	63,8
	156,6
	118,6
	128,1
	70,9
	70,9
	93,1

	Шемуршинское
	1155,8
	1194,5
	527,3
	358,8
	747,3
	747,3
	2016,1

	Подпрограмма 1
	«Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Чувашской Республики» на 2012–
2020 годы

	Всего
	17606,7
	14733,2
	30868,4
	16150,8
	14532,7
	14633,2
	17356,9

	Бюджет Шемуршинского района
	16354,7

	13256,0
	30106,9
	15317,7
	13788,7
	13889,2
	16500,0

	Бюджеты  поселений- всего
	1252,0
	1477,2
	761,5
	833,1
	744,0
	744,0
	856,9

	в т.ч. Бичурга-Баишевское
	63,8
	69,6
	72,7
	72,1
	69,9
	69,9
	126,1

	Большебуяновское
	63,8
	71,8
	72,7
	72,1
	69,9
	69,9
	63,1

	Карабай-Шемуршинское
	63,8
	70,7
	72,7
	72,1
	69,9
	69,9
	68,1

	Малобуяновское
	63,8
	65,7
	72,7
	72,1
	69,9
	69,9
	68,1

	Старочукальское
	63,8
	77,0
	72,6
	72,1
	69,9
	69,9
	63,1

	Трехбалтаевское
	127,7
	123,0
	77,6
	144,2
	74,9
	74,9
	126,1

	Чепкас-Никольское
	63,8
	64,2
	72,6
	72,1
	69,9
	69,9
	63,1

	Чукальское
	63,8

	76,7
	72,6
	72,1
	69,9
	69,9
	63,1

	Шемуршинское
	677,7

	858,5
	175,3
	184,2
	179,8
	179,8
	216,1

	«Управление муниципальным  имуществом Шемуршинского района Чувашской Республики на 2014–2020 годы»
	Всего
	870,0
	765,0
	1283,9
	690,7
	816,1
	816,1
	2540,0

	Бюджет Шемуршинского района
	62,2
	36,5
	95,0
	69,0
	69,0
	69,0
	160,0

	Бюджеты  поселений- всего
	807,8
	728,5
	1188,9
	621,7
	747,1
	747,1
	2380,0

	Подпрограмма 2

	в т.ч. Бичурга-Баишевское
	192,0
	43,0
	175,4
	118,6
	19,6
	19,6
	60,0

	Большебуяновское
	3,0
	60,0
	57,0
	44,1
	23,6
	23,6
	40,0

	Карабай-Шемуршинское
	16,1
	31,3
	125,0
	79,6
	79,6
	79,6
	160,0

	Малобуяновское
	52,2
	0,0
	56,5
	46,1
	11,1
	11,1
	40,0

	Старочукальское
	2,5
	4,2
	148,9
	40,1
	17,1
	17,1
	40,0

	Трехбалтаевское
	63,8
	174,0
	228,1
	32,6
	17,6
	17,6
	170,0

	Чепкас-Никольское
	0

	30,0
	10,0
	10,0
	50,0

	Чукальское
	0
	80,0
	46,0
	56,0
	1,0
	1,0
	30,0

	Шемуршинское
	478,2
	336,0
	352,0
	174,6
	567,5
	567,5
	1800,0

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной  программы Шемуршинского района «Управление общественными финансами и муниципальным  долгом Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы»
	всего
	2550,9
	2189,2
	2889,9
	3058,0
	3058,0
	3058,0
	1758,0

	Бюджет Шемуршинского района
	2550,9
	2189,2
	2889,9
	3058,0
	3058,0
	3058,0
	1758,0

	Бюджеты поселений
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

     Приложение № 2

к постановлению администрации

Шемуршинского района

     от 13.04.2017 г.

           Приложение  № 2
к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Шемуршинского района  Чувашской Республики» на 2014–2020 годы муниципальной программы Шемуршинского района  Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской Республики» на   2014–2020 год

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Шемуршинского района  Чувашской Республики» на 2014–2020 годы муниципальной  программы  Шемуршинского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным  долгом Шемуршинского района  Чувашской Республики» на 2014–2020 годы .

	Статус
	Наименование подпрограммы государственной программы Чувашской Республики, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма
	«Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Чувашской Республики» на 2012–2020 годы
	всего
	х
	х
	х
	х
	17606,7
	14733,2
	30868,4
	16150,8
	14532,7
	14633,2
	17491,9

	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	х
	х
	х
	х
	17606,7
	14733,2
	30868,4
	16150,8
	14532,7
	14633,2
	17491,9

	Основное ме​роприятие 1
	Развитие бюджетного планирования, формирование местных бюджетов Шемуршинского района на очередной финансовый год и плановый период
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	х
	х
	х
	х
	1846,2
	292,6
	335,0
	345,0
	345,0

	345,0
	345,0

	Мероприя- тие 1.1
	Разработка бюджетных проектировок и направление их администрации Шемуршинского района
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	992

	0113

	Ч417007

	800

	1796,2

	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	Мероприя- тие 1.2
	Формирование резервных фондов  администраций
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	903
	0111
	Ч410173430
	800
	50,0
	250,0
	250,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	993
	01 11
	Ч410173430
	800
	0
	42,8
	85,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,

	Итого
	50,0
	292,8
	335,0
	345,0
	345,0
	345,0
	345,0

	Основное ме​роприятие 2
	Повышение доходной базы, уточнение местных бюджетов Шемуршинского района  в ходе его исполнения с учетом поступлений доходов в республиканский бюджет Чувашской Республики
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприя- тие 2.1
	Анализ поступлений доходов в районный бюджет и бюджеты поселений района и предоставляемых налоговых льгот
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации Чувашии
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприя- тие 2.2
	Подготовка проектов решений Собраний депутатов района и поселений  о внесении изменений о бюджетах  на очередной финансовый год и плановый период
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное ме​роприятие 3
	Организация исполнения и подготовка отчетов об исполнении районного бюджета  и бюджетов поселений , осуществление финансового контроля за использованием бюджетных средств
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	х
	х
	х
	х
	550,0
	700,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприя- тие 3.1
	Организация исполнения местных бюджетов
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприя- тие 3.2
	Выполнение обязательств по исполнению судебных актов по обращению взыскания на средства местных бюджетов
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	993
	0113
	Ч417007
	800
	550,0
	700,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприя- тие 3.3
	Составление и представление бюджетной отчетности районного бюджета и бюджетов поселений Шемуршинского района
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприя- тие 3.4
	Осуществление финансового контроля за использованием средств местных бюджетов
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное ме​роприятие 4
	Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	х
	х
	х
	х
	15210,5
	13740,4
	30534,0
	15805,7
	14187,7
	14288,2
	17146,9

	Мероприя- тие 4.1
	Расчет и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	992
	14 01
	Ч4104Д0072
	500
	13681,5
	11103,0
	10380,8
	10264,7
	       8174,7
	           8105,2
	         15536,9

	Мероприя- тие 4.2
	Расчет и распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности поселений
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	х
	х
	х
	х
	х
	1042,0
	2846,4
	3940,0
	4590,0
	4760,0
	х

	Мероприя- тие 4.3
	Осуществление государственных полномочий по расчету дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	992
	01 06
	Ч4104Д0072
	100
	125,0
	126,5
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	130,0

	Мероприя- тие 4.4
	Расчет и распределение субвенций по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление делегированных федеральных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты*
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	992

993
	02 03

0203
	Ч410451180
Ч410451180

	500

100
	702,0

702,0
	734,5

734,5
	676,5
676,5
	738,0    738,0
	649,0

649,0
	649,0

649,0
	                740,0           740,0

	Мероприятия 4.5
	Финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных районов (городских округов) при недостатке собственных доходов консолидированных бюджетов муниципальных районов и бюджетов городских округов
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	992
	1403
	Ч410416210
	500
	0
	0
	15828,2
	0
	0

	0
	0

	Основное ме​роприятие 5
	Реализация мер по оптимизации муниципального долга  Шемуршинского района и своевременному исполнению долговых обязательств
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	х
	х
	х
	х
	х
	Х
	Х
	х
	х
	х
	х

	Мероприя- тие 5.1
	Анализ объема и структуры муниципального долга Шемуршинского района  и осуществление мер по его оптимизации
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприя- тие 5.2
	Ведение Муниципальной долговой книги Шемуршинского района
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприя- тие 5.3
	Погашение муниципального долга Шемуршинского района
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприя- тие 5.4
	Процентные платежи по долговым обязательствам Шемуршинского района
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприя- тие 5.6
	Выполнение обязательств по муниципальным гарантиям Шемуршинского района
	ответственный исполнитель – финансовый  отдел администрации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х